

**Ricla ApS**

**Stensgårdvænget 17  
5230 Odense M**

**CVR-nr. 59 56 22 15**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 28. maj 2018

---

Ulla Frydenborg Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ricla ApS  
Stensgårdvænget 17  
5230 Odense M

CVR-nr.: 59 56 22 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Odense kommune

### Direktion

Ulla Frydenborg Hansen

### Revisor

HEDELUND  
revision & rådgivning  
Østerbro 4  
5690 Tommerup

### Pengeinstitut

Danske Bank

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, kapitalandele og associerede virksomheder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 173.430, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 14.384.301.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-41.908	-43
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-41.908</b>	<b>-43</b>
Personaleomkostninger	1	-267.583	-267
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-309.491</b>	<b>-310</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.083	-48
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		151.598	853
Finansielle indtægter	2	464.518	216
Finansielle omkostninger		-16.378	-294
<b>Resultat før skat</b>		<b>293.330</b>	<b>417</b>
Skat af årets resultat	3	-119.900	127
<b>Årets resultat</b>		<b><u>173.430</u></b>	<b><u>544</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		241.907	158
Overført resultat		-568.477	-214
		<b><u>173.430</u></b>	<b><u>544</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		5.036.400	5.036
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>5.036.400</u>	<u>5.036</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	985.852	783
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	2.149.281	2.296
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>3.135.133</u>	<u>3.079</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>8.171.533</u>	<u>8.115</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	196
Udskudt skatteaktiv		63.510	183
Selskabsskat		20.735	27
<b>Tilgodehavender</b>		<u>84.245</u>	<u>406</u>
Værdipapirer		5.860.229	5.779
<b>Værdipapirer</b>		<u>5.860.229</u>	<u>5.779</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>321.149</u>	<u>548</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.265.623</u>	<u>6.733</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>14.437.156</u>	<u>14.848</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.567.245	2.326
Overført resultat		11.117.056	11.685
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>600</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>14.384.301</u></b>	<b><u>14.811</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.870	0
Anden gæld		<u>35.985</u>	<u>37</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>52.855</u></b>	<b><u>37</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>52.855</u></b>	<b><u>37</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.437.156</u></b>	<b><u>14.848</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	262.864	263
Andre omkostninger til social sikring	4.719	4
	<u>267.583</u>	<u>267</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.443	7
Andre finansielle indtægter	457.075	209
	<u>464.518</u>	<u>216</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	119.900	-127
	<u>119.900</u>	<u>-127</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. januar 2017		<u>5.036.400</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>5.036.400</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u>5.036.400</u>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	80.000	80
Kostpris 31. december 2017	80.000	80
Værdireguleringer 1. januar 2017	702.769	751
Årets resultat	3.083	-48
Modtaget koncerntilskud	200.000	0
Værdireguleringer 31. december 2017	905.852	703
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>985.852</b>	<b>783</b>
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	672.881	717
Tilgang i årets løb	62.774	0
Afgang i årets løb	-247.767	0
Overførsler i årets løb	0	-44
Kostpris 31. december 2017	487.888	673
Værdireguleringer 1. januar 2017	1.622.569	1.417
Årets resultat	88.824	853
Udbytte modtaget	-50.000	-75
Overførsler i årets løb	0	-572
Værdireguleringer 31. december 2017	1.661.393	1.623
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>2.149.281</b>	<b>2.296</b>

## Noter

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	2.325.338	11.685.533	600.000	14.810.871
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	241.907	-568.477	500.000	173.430
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>200.000</b>	<b>2.567.245</b>	<b>11.117.056</b>	<b>500.000</b>	<b>14.384.301</b>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet ejer 33,33% af selskabet Jøpani ApS. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige ejere for Jøpani ApS' gæld. Jøpani ApS' gæld udgør pr. 31. december 2017 tkr. 1.245.

Selskabet har indgået forpligtelse i forbindelse med investring i Merchant Equity Large Cap Europe K/S. Forpligtelsen udgør maksimalt t.euro 20, svarende til tkr. 148.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.